CAP. XVIII.

Canonieis cathedralis ecclesiae ipso jure vel per sententiam, praeterquam
in casu negligentiae, eligendi potestate privatis, ad Papam ius devolvitur
eligendi; in inferioribus ecclesiis semper ad proximum superiorem

devolvitur, H, d.

Bonifacius VIII. a

Ouanquam in casu negligentiae sit statutum a iure, ut

ecclesia cathedrali vacante, si per eos, ad quos spectat, non
fuera electio de praelato infra tempus debitum celebrata,
eligendi potcstas ad superiorem proximum devolvatur: hoc
tomen non est ad casum aliuni extendendum. Igitur si
electores in huiusmodi ecclesia vel ipso iure, (uum eligunt
scienter indignum, vel per sententiam, quum formain tradi-
tam in generali concilio non observant, eligendi potestate
priventur: non' ad dictitIll superiorem, sed ad Romanum
Pontificem potestas cadem devolvetur. Secos autem in in-
ferioribus ecclesiis est censendum.

C A P. XIX.

Constitutiono Ut circo non satisfecit appellans, qui disiunctive itu •avit, se

credere opposita esse vera, vol quite sufficcredeberent ex cis. Ioamt. Andr.

Idem.

Is, quí contra electionis formam vel electi personam
aliqua obiiciens ad sedem apostolicam appellavit, corporali
a se praestito juramento, quod illa, quae in appellatione sua
expresserat, vel ea, quae de ipsjs deberent sufficere, vera
esse credebat, et se posse probare, non est super obtectis
vel expressis huiusmodi audiendus, quum non simpliciter,
sicuti tenebatur iuxta constitutionem felicis recordationis
Gregorii Papae X. * praedecessoris nostri, editam in con-
cilio generali 2 * Lugdunensi, iuraverit, expressa eadem 3 sea

obiecta se credere vera esse, et se posse probare, sed in-

determinate illa, vel ea, quae deberent sufficere de eisdem.

CAP. XX.

Qui contra cortam personan!, ne eligatur, appellat, constitutionem: Ut
circa servare tenetor. Ioann. Andr.

Ide m.

Oui contra certam et nominataro personam, ne ab aliis
eligatur, ad sedem apostolicam, antequam fiat electio, duxerit
appellandum, debet per omnia in appellanclo servare formam
constitutionis felicis recordationis Gregorii Papae X. 1 * prap-
decessoris nostri: Ut circa, editae in concilio Lugdunensi,
ac si electione iarn facta euro contingeret appellare; alioquin
non observans poenae constitutionis eiusdem se noverit sub-

iacere.

CAP. XXI.

Si compromissum est in plures, ut eligant, per unam facienda est electionis
prouuuciatio, sicut quando proceditur per forman: scrutinii; aliter electio

facto non tenet. Ioann. Audr.

Idem.

Sicut, quum per formam scrutinii ad electionem proce-
ditur, est per unum pronunciando et facienda communis

electio secundum canonica instituta: sic et per unum debet
fierj, quum per formam proceditur compromissi; quamvis
in arbitris compromissariis lex humana innuat, quod ab eis

Tit. VI. Cap. XVII. o) in quibuscunque: ib.
Cap. XVIII. a) Et primmn dicdun huias decretalis fuit

sunitum ex decretan Alexandri: Dilecti in fine: Ioann. Anrl.—

cf. supra c. to. h. t. fol. b.— Renovavit decretalenc Marüntes IV.
ap. Tlteiner. Mon. Iltlny. 350. —Poithast no. 21917. —Venerabi-
libus fratribus Archiepiscopo Colocensi et Batiensi, ac . . . Sirmiensi

et Chanadiensi episcopis, salutem etc. Sicut dilecti filii Thomas

electos et capituluin Waradienses nobis significare curanint,

vacante dudum Waradiensi ecclesia per• translationem venerabilis

nostri fratris Lodomerü archiepiscopi Strigoniensis, tune Wara-

diensis episcopi, ad ecclesiam Strigoniensem, idem capitulum

dictum Thomam, tunc Praepositum ecclesiac sancti Michaelis de

Castroferreo Iauriensis dioecesis, in eonim episcopum canonice ac

concorditer elegerunt, et tibi, frater archiepiscope, tuno electo

Colocensi et Batiensi, loci metropolilani, electione lntius presentata,

illant confirmad cum instantia petierunt: sed vencrabilis frater

noster Philippus episcopus Firmanus, in illius partibus apostolicae

sedis legatus, asserens, quod iclem Thomas praeposituram ipsius

ecclesiae de Castroferreo post generale conciliurn Lugclunense

fuerat assecutus, et iuxta tenorem constitutionis in ipso concilio

editae per felicis recordationis Gregorium papam X., praedecessorem

nostrum, orciinem presbiteratus non receperat infra annum, propter

quod erat inhabilís ad huiusniodi confirmationis beneficium obtinen-

dum, iuhibuisse tibi dicitur, ne dictam electionem aliquatentts con-

firmares, siegue praetextu inhibitionis huiusmodi dicta Waradiensis

ecclesia vacationis incommoda compellitur experiri. Quum itaque,

sicut asseritur, dicta ecclesia de Castroferreo non parochialis, sed

collegiata exsistat, ita quod ad l,raeposituram ipsani se dicta con-

stitutio, quae tantum de parochialibus eeclesiis et assumptis ad
ipsarum regimen logttitur, non exteuclit, pro parte dictorum electi

et capituli fuit nobis hu nüliter supplicatum, ut providere super hoc

de benignitate sedis apostolicae curaremus: Nos autem praedictae

Waradiensi ecclesiae, ne niteriori vacationi subiaceat, paterna
volentes sollicitudine providere, fraternitati vestrac per apostolica

scripta mandamos, quatenus veris exsistentibus supradictis, tu, prae-

clicte archiepiscope, cutis eonun altero, si omnes hiis exsequendis

nequiveritis interesse, iuquisita dc modo electionis ac studiis eligen-

tium, ac electi meritis diligentius veritate, si dictara electionein in-

veneritis alias de persona idonea canonice celebratam, auctoritate

nostra confirntetis eandem, facientes a sois subclitis eiclem electo

reverentiam et obcclientiam dcbitam exhiberi, ac nihilominus tu,

pracfate archiepiscope, adiunctis tibi duobus vel tribus episcopis

gratiam et communionem apostolicae sedis habentibus, praeeliclo

electo munus consecrationis impelidas. Aliocluin cacleni electione

rite cassata, ex tune celebrando electio praedictae Waradiensis

ecclesiae ad cos, ad quos de jure pertinet, devolvatur. Datum,

apud Arbenivelerem XIV. Kal. lulii Pontificatus nostri Anno

Secundo.

Tit. VI. Cap. XVII. 24) aut: dcest: Codd. coli. orU» 25) extunc: ACF	Cap. XIX. 1) X.: dec.st: Codd. coll. — cf. sup. c. 4.26) Romani: ABhFC]I orej. 27) exstiterint: ABCIs'FG; exsistunt: D 23) ad:  Codd. coll.	3) ead.: deest: ItLFC.
dccst: ABCGCIIc oriy.	29) eam: deest: Codd. coll.	 Ij	Cap. XX. 1) X.: decstr Codd. coll. -- cf. seip. c. 4.

Cap. XVIII. 1) nec: CC;	2) devolvatur: B.

2) gen.: deest
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omnibus sit pronunciatio facienda. Alioquin a pluribus
compromissariis facta silnul electio eo ipso viribus non
subsistatl*.

CAP. XXII.

Decretalis supra eodem, Licet canon, in collegiatis parochialibus ecclesüs
et assumptis ad ipsarum regimen locum non habot. Ioann. Andr.

Idenl,

Statutum felicis recordationis Gregorii Papae X. 1 * prae-
decessoris nostri de his, qui ad parochialium ecclesiarum
regimen assumuntur, promovendis ad sacerdotium infra
annum, alioquin eisdem ecclesiis sint privati, quod, quum
sit poenale, restringí potius convenit quarn laxari, declara-
mus a ad collegiatas ecclesias, etiamsi alias parochiales ex-
stiterint, et assumptos 2 * ad earum regimen non extendi, sed
antigua jura servari debere potius in eisdem.

CAP. XXIII.

Si compromissarius secundan) traditam sibi metam, scrutatis ct in scriptis
redactis voluntatibus singulornm, illum eligat, in quem non maior paro
capituli, sed plures aliorum comparatione consenscrant: non tonel electio,

quum praeter formas concilii fuerit celebrata. Ioann. Andr,

Idem.

Si cui l eligendi potestas data fuerit sub bac forma, ut
ipse, secreto et sigillatim votis singulorum de capitulo ex-
quisitis et in scriptis redactis, illum eligat, in quem plures
de capitulo partium comparatione minorum consenserint,
hect consentientes maiorem partem totius capituli non at-
tingant, ipseque, facto huiusmodi scrutinio et in scriptis re-
dacto, iuxta traditain sibi for111a1I1 eum, in quem non maior
pars, sed plures de dicto capitulo, quam in quemquam alium
direxerant vota sua, duxerit eligendum: talis electio, quum
praeter formas, quas generale concilium servari statuit in
electionibus celebrandis decernens eas, si aliter fierent, non
valere, fuerit attentata, robur non obtinet firmitatis.

CAP. XXIV.

Ex vocatione, quocunque modo fasta in discordia de religioso mendicante
ad praclaturam extra administrationem sui ordinis, non acquiritur illi ius,
nec consentire poterit otiam de praelati licentia. Idem de vocatione, facta
a minori parte numero ad quamlibet praelationem de religioso non niendi•
cante, et secas factua l irritan) decernit. Et ponit istud cap. omisa speciale

in meudicantibus. Ioann. Andr.

I dem a .

Ouorundarn oculos sic vitium ambitionis excaecat, quod
quasi suae professionis irmemores, qua, contemptis honori-
bus, abiectis divitiis spretisque deliciis arbitrium proprium]>
subiugarunt alterius djtioni, retro respiciunt ad aratrum
mano missa, clum praecipitanter ruunt in litigiorum an-
fractus, et causarum strepitibus se involvunt, et extra
administrationes proprii ordinis solium praelaturae con-
scendere moliuntur, electionibus, postulationibus seu pro-
visionibus cle se in discordia celebratis improvide prae-
stando consensum, praebendi assensum a suo superiore
nonnunquam extorta licentia potius, quam obtenta,
ex quo animarum et ecclesiarum dispendia noscimus
piovenisse, et provcntura nlaiora in antea verisimiliter
formidamus. Volentes igitur huic pesti salubri remedio
obviare, praesenti constitutione sancimus, ut nulli c religioso

Pracdicatorum, Minorum, Eremitarum sancti Augustini,

aut' t quorumlibet mendicantium ordinum ex'= clectione,

postulatione, provisione seu vocatione ad aliquam extra ad-
ministrationenl"* sui ordinis praclaturam, in discordia de se
facta, ius de cetero acquiratur; nec eorum aliquis tali
electioni, postulationi, provisioni aut vocationi quoquo modo
valeat consentire, etiamsi nlagistri aut ministrt vel prioris
generalium eorundem ad id accesserit licentia vel consensus.
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Circa religiosos quoque alios, cuiuscunque conditionis vel
status exsistant, volumus hoc servari, ut nec ipsi electioni-
bus ; provisionibus aut vocationibus, a minori parte numero
ad praelationes quaslibet de se factis, (quae hoc ipso, quod
a minori parte processerint, nullum prorsus tribuant ius
eisdem,) suum audeant praestare consensum, etiamsi super
hoc assenstis 3 vel licentia suorum intervenerit praelatorum.
Nos enim, quicquid contra praemissa vel eorum aliquod a
quoquam contigerit attentari, omnino decernimus írritum et
inane.

CAP. XXV.

Non potest electos tinas cicetiones prosequi, peleado confirmationem ex
illis, etiamsi protestetur se contentum altera, per (luan) consequi possit seas
intentionis effectmn. Necesse ergo babel alterara eligere, qua electa ad